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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,764,835.90 226,899.42 3,339,889.133,566,788.55

2,279,236.35 162,142.00 1,796,898.00Sueldos Básicos 1,959,040.00

158,856.00 0.00 150,256.00Decimotercer Mes 150,256.00

158,856.00 0.00 159,750.00Decimocuarto Mes 159,750.00

710,400.00 51,800.00 569,800.00Dietas 621,600.00

70,000.00 2,700.00 36,900.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

39,600.00

69,791.20 1,157.42 80,888.78Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

82,046.20

311,696.35 9,100.00 483,596.35Jornales 492,696.35

6,000.00 0.00 61,800.00Beneficios 61,800.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,887,910.46 390,371.50 6,539,142.136,929,513.63

96,180.00 14,200.00 182,768.60Viáticos Nacionales 196,968.60

31,700.00 0.00 131,700.00Suministro de Energía 
Eléctrica

131,700.00

20,000.00 0.00 6,851.00Telefonía Fija 6,851.00

100,000.00 10,600.00 204,409.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

215,009.50

20,000.00 0.00 25,291.87Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,291.87

51,432.35 0.00 51,432.35Servicios Jurídicos 51,432.35

10,000.00 1,327.50 3,672.50Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

5,000.00

35,000.00 5,405.00 19,595.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

36,254.75 0.00 51,254.75Primas y Gastos de Seguro 51,254.75
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4,900.00 25.00 4,875.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,900.00

46,568.00 12,805.00 112,763.00Publicidad y Propaganda 125,568.00

32,000.00 2,610.00 30,390.00Servicio de Internet 33,000.00

30,000.65 0.00 30,000.65Tasas 30,000.65

39,999.00 9,040.00 144,559.00Ceremonial y Protocolo 153,599.00

3,225,697.84 333,059.00 4,962,028.44Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,295,087.44

108,177.87 0.00 433,850.47Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

433,850.47

0.00 1,300.00 8,700.00Servicio de Transporte 10,000.00

0.00 0.00 135,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

135,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 566,320.35 70,302.34 729,762.48800,064.82

7,850.00 0.00 7,850.00Gasolina 7,850.00

62,850.00 8,780.00 89,870.00Diésel 98,650.00

25,000.00 0.00 124,291.87Productos Alimenticios y 
Bebídas

124,291.87

5,000.00 57,356.25 2,643.75Prendas de Vestir 60,000.00

50,000.00 0.00 52,500.00Productos de Papel y Cartón 52,500.00

25,000.00 0.00 25,000.00Llantas y Cámaras de Aire 25,000.00

41,700.00 0.00 21,700.00Tintas, Pinturas y Colorantes 21,700.00

28,224.00 4,166.09 20,057.91Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

24,224.00

15,000.00 0.00 29,372.60Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

29,372.60

35,000.00 0.00 18,000.00Repuestos y Accesorios 18,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

24,000.00
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246,696.35 0.00 314,476.35Abonos y Fertilizantes 314,476.35

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,835,044.73 726,311.52 5,917,602.436,643,913.95

1,553,540.00 42,034.00 1,866,115.10Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,908,149.10

100,000.00 8,200.00 91,800.00Becas Nacionales 100,000.00

200,000.00 0.00 85,250.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

85,250.00

250,000.00 75,700.00 280,689.17Ayuda Social A Personas De 
Capital

356,389.17

2,631,504.73 600,377.52 3,493,748.16Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,094,125.68

100,000.00 0.00 100,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,299,901.56 89,553.00 5,350,328.635,439,881.63

1,570,131.55 58,875.00 1,273,061.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,331,936.60

1,975,055.85 30,678.00 3,332,267.03Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,362,945.03

0.00 0.00 5,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

5,000.00

200,000.00 0.00 630,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

630,000.00

304,714.16 0.00 0.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

0.00

200,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

17,354,013.00 1,503,437.78 21,876,724.80Total: 23,380,162.58
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